



# Mój Chrystus

Miesięcznik parafii Jezusa Chrystusa,  
Króla Wszechświata w Tczewie



wrzesień 2024

22.09.2024 r.

Rok XVII nr 179

## PARAFIALNE MISJE ŚWIĘTE 29.09 – 06.10.2024 r. 20-lecie Parafii

**Drodzy Parafianie,**  
zapraszamy do wzięcia udziału w Misjach Świętych, które będą szczególną okazją, aby podziękować Panu Bogu za 20-letnie istnienie naszej Rodziny Parafialnej.

TYDZIEŃ MISYJNY rozpoczniemy 29 września, a zakończymy 6 października 2024 r.

Prosimy, abyście tak zaplanowali swoje zajęcia, aby gorliwie skorzystać z tego wielkiego Bożego daru, jakim są Misje Święte. Zadbajmy także, aby razem z nami mogli uczestniczyć nasi znajomi, bliscy, sąsiedzi, ludzie chorzy i zagubieni, jednym słowem – wszyscy ludzie potrzebujący pocieszenia, umocnienia wiary i Pana Boga.

Pamiętajmy o modlitwie w intencji owocnego przeżycia Misji Świętych. Możemy ofiarować w tej intencji swoje cierpienia czy dobrowolne umartwienia. Może właśnie dzięki Tobie, ktoś odnajdzie drogę do Boga.

Zachęcajmy się wzajemnie do czynnego zaangażowania i współpracy. Przecież Parafialne Misje Święte są naszym wspólnym dziełem i od nas wszystkich zależy, jaki będzie ich błogosławiony owoc.

Polecamy Was opiece Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Jej powierzamy nasze parafialne Misje Święte.

**Proboszcz – Ks. Janusz Gojke  
i Ojcowie Misjonarze Redemptoryści**



### Modlitwa o łaski Misyjne

Modłmy się w intencji owocnego przeżycia parafialnych Misji Świętych:

Boże, nasz Ojcze, prosimy Cię o błogosławieństwo dla Misji Świętych. Niech ten czas będzie dla mieszkańców naszej parafii darem łaski i wielkiego miłosierdzia.

Panie, Jezu Chryste, otwórz nasze umysły i serca na Boże Słowo, abyśmy potrafili wprowadzać je w nasze codzienne życie.

Duchu Święty, odnów nasze rodziny i naszą parafię, abyśmy byli prawdziwą wspólnotą Kościoła. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Matko Boża Nieustającej Pomocy

- módl się za nami.

Pod Twoją obronę...

# KSZTAŁTOWANIE WARTOŚCI CHRZEŚCIJAŃSKICH

„Wedle niemal zgodnego zapatrywania wierzących i niewierzących wszystkie rzeczy, które są na ziemi, należy skierowywać ku człowiekowi, stanowiącemu ich ośrodek i szczyt” (Konstytucja Dogmatyczna o Kościele nr 12). Niech zatem wszyscy starają się należyście kierować swymi uczuciami, aby korzystanie z rzeczy ziemskich i przywiązanie do bogactw wbrew duchowi ewangelicznego ubóstwa nie przeszkodziło im w osiągnięciu doskonałej miłości, zgodnie z upomnieniem Apostoła: « Którzy używają świata tego, niech nie zatrzymują się w nim: przemija bowiem postać tego świata » (Konstytucja o Kościele nr 42).

1. Postępowanie chrześcijanina w zakresie wartości materialnych

## 4. Pieniądze

Wprowadzenie zagadnienia: Od dawna istnieją różne sposoby gromadzenia bogactw i dysponowania nimi. Jednym z nich, obecnie bardzo częstym jest obracanie pieniędzmi. Właśnie pieniądź jest prawnie uznanym i wybijającym się w użyciu społecznym wyznacznikiem oraz ekwiwalentem wartości towarowej. Stanowi też ogólnie przyjęty środek wymienny pośredniczący w transakcjach ekonomicznych. Znamienny jest więc charakter umowności pieniądza jako wartości ekonomicznej, zwłaszcza gdy chodzi o banknoty.

Teksty Biblijne: „Kto będzie w Twym bytku, Panie ...? ten, kto nie daje swoich pieniędzy na lichwę i nie da się przekupić przeciw niewinnemu. Kto tak postępuje, nigdy się nie zachwieje” (Ps 15, 1. 5). „Kto kocha się w pieniądzach, pieniądzem się nie nasyci” (Koh 5, 9). „Pieniądz na wszystko pozwala” (Koh 10, 19). „Nie spieraj się z człowiekiem bogatym, by nie przeciwstawił ci ciężaru (złota). Złoto bowiem zgubiło wielu, i serca królów uwiodło” (Syr 8, 2). „Panowanie przechodzi od narodu do narodu przez krzywdy, bezprawia, pieniądze” (Syr 10, 8). „Dla człowieka skąpego bogactwa nie są dobrem, a sknerze na co pieniądze? ...Nie ma gorszego człowieka niż ten,



który jest sknerą dla siebie samego, i to jest odpłatą za jego przewrotność” (Syr 14, 3. 6). „Strać raczej pieniądze dla brata i przyjaciela, niżby zardzewieć, zmarnować się pod kamieniem. Umieść skarb twój według przykazań Najwyższego, a korzystniejsze to będzie dla ciebie niż złoto” (Syr 29, 10-11). „Jak trudno bogatym wejść do królestwa Bożego. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego (Łk 18, 24-25). „Radzę ci kupić u mnie złota w ogniu oczyszczonego, abyś się wzbogacił” (Ap 3, 18). Groźnym przykładem fascynacji pieniądzem jest sprzedanie Józefa a potem zwłaszcza Chrystusa za srebrniki.

Pokuta Sakramentalna: Roztropnie ale sumiennie wyznaczyć sobie jakąś kwotę na cele społeczne, ofiary w kościele, pomoc dla drugich; kontrolować się z jej uiszczania jak z pewnego długu wobec drugich. Uchylenia się tu traktować jak niewierność postanowieniu, ale naprawiać je w miarę możliwości. Zastanowić się nad wszystkimi składnikami członkowskimi w różnych organizacjach i postanowić je wyrównać; spłacić wszystkie długi, jakie dotąd się zaniedbywało.

Oprac. Ks. Proboszcz

# Spróbuj to przemysleć

## CZYM JEST ŻYCIE

Pewnego upalnego letniego dnia około południa głęboka cisza spowijała cały las. Ptaki pochowały głowy pod skrzydła. Wszystko odpoczywało. Tylko zięba podniosła łepkę i zapytała: - Czym jest życie? Wszystkich uderzyło to trudne pytanie. Róża, która zaledwie wydała pączek i otwierała płatki jeden po drugim, powiedziała: - Życie to rozkwitanie. Motyl, który nie zatrzymywał się od rana i szczęśliwy przefruwał z jednego kwiatka na drugi, smakując tu i ówdzie, powiedział: - Życie to sama radość i słońce. Mrówka, z trudem ciągnąca dziesięciokrotnie dłuższe od siebie żdźbło, powiedziała: - Życie to praca i zmęczenie. Pszczoła, zajęta wybieraniem nektaru z kwiatka, zabrzczała: - Życie to połączenie pracy i przyjemności. Rozmowa stawała się pełna mądrości. Także kret, wystawiając z ziemi głowę, powiedział: - Życie jest walką w ciemności. Sroka, która żyje po to, aby robić brzydkie niespodzianki sąsiadom, zauważyła: - Ale cóż to za rozmowy! Powinniśmy zapytać o zdanie kogoś inteligentnego! Wówczas rozpoczęła się ożywiona dyskusja, aż w końcu zapytano delikatnego deszczyczku, a ten oświadczył: - Życie składa się z teź, tylko z teź. Niedaleko szumiało morze. Okazałe fale wznosiły się i z niesłychaną siłą uderzały o skały i urwiska, po czym cofały się, jak gdyby chciały nabrać mocy po to, by znowu uderzyć w skaliste zdanie:

- Życie jest ciągłą i bezużyteczną walką o wolność! Na bezkresnym błękitcie nieba swoje koła zataczał orzeł przedni i dumnie wyznała: - Życie to zdobywanie wysokości. Giętka wierzba odezwała się: - Życie to umiejętność wyginania się w czasie burzy. Zapadła noc. Swoją opinię wyraził puszczyk: - Życie to wykorzystywanie okazji, gdy inni śpią. Na pewien czas zapadła cisza. Wracający do domu głęboka nocą młodzieniec wybuchnął: Życie to nieustanne poszukiwanie szczęścia i ciąg rozczarowań. W końcu pojawiła się płomienna jutrzienka. Ukazała cały swój majestat i powiedziała: - Jak ja, jutrzienka, jestem początkiem nadchodzącego dnia, tak życie jest początkiem wieczności.

*„Wiem, że nie mam nic innego oprócz tego małego dzisiejszego dnia, który mam oddać Temu, który wzywa mnie codziennie. Ale jak powiedzieć mu-tak- na wszystkie dni, jeśli nie daruję Mu tego oto małego dnia... Bób ma tysiąc lat, by uczynić jeden dzień, ja mam tylko jeden dzień, by uczynić coś wiecznego – to właśnie jest – dziś!”*

(o. Christian de Cherge,  
męczennik z Tibhirine)  
opracowała  
Grażyna Demska  
(zaczerpnięte z opowiadań  
Bruno Ferrero)

### ► dokończenie ze str. 4

#### Drewniany krzyż z przewieszoną stulą

Jest jeszcze jeden krzyż, który stał się kamieniem milowym wiodącym Naród ku wolności - drewniany krzyż z przewieszoną na jego ramionach stulą, który wyraźnie wybił się na tle bieli ołtarza, przy którym 2 czerwca 1979r. stał Papież-Polak Jan Paweł II. Przez ten krzyż płynęły wtedy znamienne słowa Ojca Świętego Jana Pawła II: „Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój! I odnowi oblicze ziemi. Tej Ziemi!” Obecnie świadectwo światu o tej wyjątkowej modlitwie, jaka spłynęła z ust Ojca Świętego do Boga w imieniu narodu polskiego, daje granitowy krzyż, ustawiony w tym samym miejscu na pamiętkę tamtego, drewnianego.

Znak krzyża, moc z niego wypływająca tylnokroć w historii Polski decydował o jej losach, że naturalną konsekwencją tego jest jego trwałe zespolenie się z bytem naszej Ojczyzny i Narodu. Jest znakiem, który jednoczył, umacniał siłą, prowadził do walki, pokrzepiał nadzieją, uczył patriotyzmu, ugruntowywał w wierze. Ojciec Święty Jan Paweł II najpełniej o tym przypomniał swoim Rodakom: „W okresach najcięższych dziejowych prób naród szukał i znajdował siłę do przetrwania i do powstania z dziejowych klęsk właśnie w nim - w Chrystusowym Krzyżu! I nigdy się nie zawiódł. Był mocny mocą i mądrością Krzyża! Czy można o tym nie pamiętać?” /Skoczów, 1995/.

Ks. Mariusz

# SAKRAMENTY i SAKRAMENTALIA

## ZNACZENIE KRZYŻA W HISTORII POLSKI

Krzyż w ponad 1000-letniej historii Polski zawsze odgrywał doniosłą rolę. Pisał nasz wieszcz Adam Mickiewicz:

Tylko pod krzyżem,  
Tylko pod tym znakiem,  
Polska jest Polską,  
A Polak Polakiem.

Inny wieszcz Zygmunt Krasiński nazywa Polskę „krainą mogił i krzyży” (Irydion. Dokończenie). Od Krzyża zaczęła się historia Polski, co dobitnie ukazał nasz wielki malarz Jan Matejko w obrazie pt. „Zaprowadzenie chrześcijaństwa R.P. 965”. Również w „Poczcie królów Polskich” tego malarza wielu władców Polski ukazana towarzyszy krzyżem, m.in.: Mieszko I, Mieszko II, Kazimierz I Odnowiciel, Kazimierz II Sprawiedliwy, Kazimierz IV Jagiellończyk, Zygmunt I Stary, Zygmunt III Waza. To nie tylko wizja malarza, który ich portrety tworzył z wyobraźni, ale pewność, że władcy Polski zarówno swój los, jak i tego kraju mocno zwiążali ze znakiem Krzyża.

### Z Bogiem w sercu i z krzyżem przed oczyma

Krzyż przyniósł ocalenie słowiańskich plemion zamieszkujących tereny dzisiejszej Polski: Polan, Wiślan, Mazowszan, Ślązan, Pomorzan. Wielkim zagrożeniem ich bytu w tym czasie była ekspansja terytorialna Cesarstwa Niemieckiego prowadzona pod przykrywką misji chrześcijańskiej. Cesarz Otton I od początku swojego panowania zakładał zajęcia i podporządkowanie ziem słowiańskich. Zapędy te zostały powstrzymane przez przyjęcie Chrztu przez Mieszka I i poślubienie czeskiej księżniczki Dobrawy. Niemieckim planom zawładnięcia słowiańskimi ziemiami stanął wtedy na drodze Krzyż, który rozpostarł swoje opiekuńcze ramiona na młodym Państwie Piastowskim. Iż to razy od tego czasu z Bogiem w sercu i z krzyżem przed oczyma stawał Naród Polski o bronie swojej wolności, tożsamości, polskości i wiary. Cedyńia, Głogów, Psie Pole, Legnica, Płowce, Grunwald, Chocim, Cecora, Kirchholm, Oliwa, powstanie Chmielnickiego i bitwa pod Beresteczkiem, potop szwedzki i Jasna Góra, Wiedeń, Zieleniec, powstanie kościuszkowskie i Radławice oraz Maciejowice, powstanie listopadowe i Grochów oraz Iłganie, powstanie styczniowe, wojna polsko-sowiecka i Cud nad Wisłą, II wojna światowa i Westerplatte, Bzura, Kock, Katyń, Monte Cassino, Berlin oraz powstanie warszawskie. „

### Rząd białych krzyży

Miejsca poświęcone krwią tych, którzy nie zawahali się złożyć swego życia na ołtarzu Ojczyzny i spocząć pod Krzyżem Jezusa. „Czy widzisz ten rząd białych krzyży?/ To Polak z honorem brał ślub.” - te słowa z piosenki „Czerwone maki na Monte Cassino” są najtrafniejszym potwierdzeniem słów, które stanowiły prawdziwy patriotyczny wyznacznik wszystkich Polaków: „Bóg - Honor - Ojczyzna”. Szczególną wymowę w historii Polski zyskał Krzyż w XIX w. W mesjanistycznych wizjach naszych wieszczów rozbiory Polski porównano do ukrzyżowania Chrystusa. Tym razem na krzyżu narodów umarła Polska. Oto ks. Piotr w scenie V mickiewiczowskich „Dziadów” w swoim widzeniu mówi:

Krzyż ma długie na całą Europę ramiona,  
Z trzech wyschłych ludów, jak z trzech twardych  
drzew ukuty. -

Już wleka; już mój Naród na tronie pokuty -

Rzekł: „Pragne!” - Rakus octem, Borus żółcią poi,  
A Matka Wolność u nóg zapłakana stoi.

Patrz - oto żołdak Moskał z kopiją przyskoczył  
I krew niewinną mojego narodu wytoczył.

### W krzyżu ratunku przyszoł temu Narodowi szukać

Wymazanie Polski z map Europy przez trzy rozbiory, uznane przez Europę postanowieniami Kongresu Wiedeńskiego, porównano do śmierci Chrystusa na krzyżu. To mesjanistyczne połączenie Polski z krzyżem stało się przyczyną głębokiej wiary Polaków w to, że Polska powstanie z niebytu, tak jak niegdyś zmartwychwstał Jezus Chrystus. Krzyż stał się wtedy symbolem nadziei, źródłem siły i tarczą obrony. Moc krzyża stała się tak wielka, że bał się go zaborca, zakazując stawiania nowych i odnawiania starych. W krzyżu ratunku przyszło temu Narodowi szukać jeszcze wielokrotnie. Czarną noc okupacji hitlerowskich Niemiec rozjaśniały krzyże: na kościółkach, przy drogach, na rozstajach i... w sercach Polaków. Krzyżami naznaczono czas i miejsce, kiedy w okresie duchowego zniewolenia przez nieludzką ustrój, człowiek upomniał się o swoją godność, swoje prawa, o Boga: Poznań'1956; Wybrzeże'1970, Ursus-Radom'1976; Gdańsk'1980; kopalnia „Wujek”'1981. Dzisiaj monumentalne krzyże m.in. w Poznaniu i Gdańsku, świadczą prawdę o tamtych czasach, o umiłowaniu Ojczyzny i wolności, o potrzebie Boga w życiu naszego Narodu i każdego Polaka.

**dokończenie na str. 3 ►**

# Symbolika liturgiczna

## ŚWIĘTA SIOSTRA FAUSTYNA

Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, które obchodzimy w Kościele, to okazja, aby głębiej wniknąć w prawdę o Bożym miłosierdziu. Św. Faustyna przez całe swe zakonne życie była jej gorliwą apostołką. Świadczy o tym między innymi zapisany przez nią „Dzienniczek”. Jest ona jedną z najbardziej rozpoznawalnych polek na świecie. Nie dzięki odkryciom na polu nauki, ani sukcesom w dziedzinie sportu, ale dzięki zaufaniu Bogu i Jego miłosierdziu. Helena Kowalska, bardziej znana jako św. siostra Faustyna, dziś zaprasza do wejścia w świat miłosierdzia. Niech jej wspomnienie w liturgii zainspirują nas do pełniejszego przeżywania tajemnicy Bożego miłosierdzia w Eucharystii i w naszym codziennym życiu. Bóg swoje miłosierdzie okazuje nam także przez to, że możemy uczestniczyć w Eucharystii. W liturgii dedykowanej św. Faustynie, za jej świadectwo życia i za wszystko, co powiedział nam przez nią Pan Jezus. Dzięki jej posłannictwu możemy na nowo odkrywać, że Bóg jest nieskończenie miłosierny. Ona sama w swoim niełatwym życiu zakonnym, doświadczając niezrozumienia i cierpień, odnajdywała siłę w miłosiernej miłości Jezusa. Jest to wezwanie również dla nas. Na początku każdej Mszy świętej podczas aktu pokutnego, w chwili ciszy, uzmysławiamy sobie to, co oddziela nas od Boga, a co on niweluje mocą swojego miłosierdzia. Dla Jego bolesnej męki Ojciec, który jest w niebie, również teraz wylewa na nas strumienie miłosierdzia i odradza nas do pełnienia dzieł ewangelicznej miłości. Ta pokorna zakonnica przypomniała światu prawdę, że nasz Bóg jest Bogiem miłosiernym. „Misericordia” (miłosierdzie) to w wolnym tłumaczeniu „serce dla wszelkiej nędzy ludzkiej”. Gromadząc się na Eucharystii, na początku warto sobie uświadomić, że chcemy się spotkać z Bogiem, który z miłością, z sercem podchodzi do każdego z nas. Przeciw pokusom diabła dała nam lekarstwo św. Faustyna, ofiarując całemu światu bardzo prostą modlitwę „Jezu ufam Tobie”. Gdy zaufam Jezusowi, tym samym ufam Bogu, jakiego On w pełni objawił. Chrystus zaś mówi, że nasz Bóg jest zatroskany Ojcem, który pragnie szczęścia swoich dzieci i przebacza im grze-

chy. Do Boga miłosiernego modlił się Jezus i takiego Boga przedstawia nam św. Faustyna Kowalska. Chrystus uczynił siostrę Faustynę odpowiedzialną za szerzenie kultu Jego Miłosierdzia. Polecił pisanie Dzienniczka poświęconego tej sprawie, odmawianie nowenny, koronki i innych modlitw do Bożego Miłosierdzia. Codziennie o godzinie 15:00 Faustyna czciła Jego konanie na krzyżu. Przepowiedziała także, że szerzona przez nią forma kultu Miłosierdzia Bożego będzie zabroniona przez władze kościelne. Dzięki siostrze Faustynie odnowiony i pogłębiony został kult Miłosierdzia Bożego. To od niej pochodzi pięć form jego czci: obraz Jezusa Miłosiernego „Jezu, ufam Tobie”, koronka do Miłosierdzia Bożego, Godzina Miłosierdzia godzina 15, w której Jezus umarł na krzyżu, litania oraz święto Miłosierdzia Bożego w II Niedzielę Wielkanocną. W kwietniu 1938 r. nastąpiło gwałtowne pogorszenie stanu zdrowia siostry Faustyny. Ksiądz Michał Sopoćko udzielił jej w szpitalu sakramentu chorych, widział ją tam w ekstazie. Po długich cierpieniach, które znosiła bardzo cierpliwie, zmarła w wieku 33 lat - 5 października 1938 r. Jej ciało pochowano na cmentarzu zakonnym w Krakowie-Łagiewnikach. W 1966 r. w trakcie trwania procesu informacyjnego w sprawie beatyfikacji siostry Faustyny, przeniesiono jej doczesne szczątki do kaplicy Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. Siostra Faustyna została beatyfikowana 18 kwietnia 1993 r., a ogłoszona świętą 30 kwietnia 2000 r. Uroczystość kanonizacji przypadła w II Niedzielę Wielkanocną, którą św. Jan Paweł II ustanowił wtedy świętem Miłosierdzia Bożego. Relikwie św. siostry Faustyny znajdują się w Krakowie-Łagiewnikach, gdzie mieści się sanktuarium Miłosierdzia Bożego odwiedzane przez setki tysięcy wiernych z kraju i z całego świata. Dwukrotnie nawiedził je również św. Jan Paweł II, po raz pierwszy w 1997 r., a po raz drugi - 17 sierpnia 2002 r., aby dokonać uroczystej konsekracji nowo wybudowanej świątyni w Krakowie-Łagiewnikach i zawierzyć cały świat Bożemu Miłosierdziu.

**Marek Piwoński**

# Stowarzyszenie „Króluj nam Chryste”



SPRAWOZDANIE STOWARZYSZENIA  
„KRÓLUJ NAM CHRYSSTE” Z WPLYWÓW  
Z TYTUŁU 1,5% PODATKU w 2024 ROKU

W 2024 roku po raz czternasty mogliśmy wskazywać w swoich zeznaniach podatkowych, jako beneficjenta nasze stowarzyszenie.

Urzędy skarbowe przelały pieniądze z naszych podatków na konto stowarzyszenia. Stowarzyszenie zaś w całości przekazało tą kwotę na budowę i wyposażenie naszego kościoła, na konto parafii. Cieszymy się, że nadal obdarzacie nas zaufaniem. Kwota, która wpłynęła jest znacząca.

Suma wpływów z wszystkich urzędów skarbowych wyniosła 26.632,50.

Bardzo serdecznie wszystkim dziękujemy za zaufanie i za wsparcie.

**BÓG ZAPŁAĆ!!!!**

Grażyna Demska

## INFORMACJE OGÓLNE I SPRAWY BIEŻĄCE

### Intencja Żywego Różańca na miesiąc październik



**„O umocnienie i odnowienie życia wiary w czasie Misji Parafialnych  
oraz o pokój na Bliskim Wschodzie i na Ukrainie”**



## WIEŚCI Z BUDOWY



Bóg zapłać za ofiary, które wpływają na budowę i upiększanie naszej świątyni.

W miesiącu sierpniu w zbiórce po rodzinach zebrano kwotę

# 12 tys. 352 zł.

Bóg zapłać również za ofiary, które bezpośrednio wpływają na konto parafialne.

## NAŚLADOWANIE MARYI

„Gdy Kościół w osobie Najświętszej Maryi Panny już osiąga doskonałość, dzięki której istnieje nieskalany i bez zmyły, chrześcijanie ciągle jeszcze starają się usilnie o to, aby przezwyciężając grzech wzrastać w świętości; dlatego wznoszą oczy ku Maryi, która świeci całej wspólnocie wybranych jako wzór cnót. Rozmyślając o Niej zbożnie i przypatrując się Jej w świetle Słowa, które stało się człowiekiem, Kościół ze czcią głębiej wnika w najwyższą tajemnicę Wcielenia i coraz bardziej upodabnia się do swego Oblubieńca” (Konstytucja dogmatyczna o Kościele, Lumen Gentium, nr 65). Błogosławieni, którzy wstępują w ślady Maryi, ponieważ naśladowując Maryję, naśladowują Jezusa – Króla i wzór wszystkich cnót. Pobudza nas to, abyśmy poznawali życie Królowej Nieba i ziemi, bo z niego można się nauczyć, jak zachować się w szczęściu i cierpieniu, w czasie modlitwy i pracy, we czci i w ponizeniu. Szczęcąc się, że jesteśmy sługami Maryi, chcemy się stosować do Jej znakomitego wizerunku! Jesteśmy przecież Jej dziećmi i jak dzieci starajmy się być podobni do Swojej Mamy. Wyrażajmy więc swoim postępowaniem żywość Jej wiary, gotowość Jej posłuszeństwa, głębokość Jej pokory, czystość Jej intencji i wspaniałość Jej miłości. Uciekajmy się codziennie do macierzyńskiej opieki Najświętszej Dziewicy, wzywając Jej potężnego wstawienictwa u Boga, odmawiając modlitwy i sprawując Nabożeństwa. Pamiętajmy jednak, że bez naśladowania Jej cnót, nasza miłość ku Niej będzie słaba, chodzi o zjednoczenie serc, przez podobieństwo. Święty Ambroży pisał, że: „Jednej Maryi życie, nauką jest dla wszystkich”. Czyż, Serce



Niepokalane, tak czyste i tak gorliwe w sprawach Bożych, może zjednoczyć się przez miłość z sercem nieczystym, pysznym, bez gorliwości o chwałę Bożą, czy opierającym się woli Stwórcy? Duch dzieci Maryi, powinien być jak duch ich Matki: duch miłości ku Bogu i bliźniemu, duch pokoju, duch czystości i umartwienia, duch bojaźni Bożej. Jeśli więc chcemy godnie wychwalać błogosławioną Dziewicę, to bądźmy jak prości synowie Boży, bez złości i podstępów, bez kłamstwa, gniewu i szemrania, a wszystko co nam przeciwnie znośmy w braterskiej miłości, z pokorą i cierpliwością dla Jezusa i Maryi, dla własnego pokoju i dla zbudowania innych. Bądźmy „wiernymi sługami Chrystusa i pobożnymi miłośnikami Najświętszej Jego Matki, Dziewicy Maryi, jeżeli chcemy razem z Nimi wiecznie radować się w niebie”. Nasze nabożeństwo do Matki Bożej opierajmy nade wszystko na naśladowaniu Jej cnót, bo jest to największy dowód miłości. Dziękujmy dobremu Panu za dar Narodzenia Świętej Bożej Rodzicielki.

Opracowała Marzena Zoch

**Niedziela, 29.09. – Bóg jest Miłością.**

**ROZPOCZĘCIE MISJI ŚWIĘTYCH**

- 7.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 8.30 - Msza św. z nauką misyjną
- 10.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 11.30 - Msza św. z nauką misyjną
- 18.00 - Msza św. z nauką misyjną

**Poniedziałek, 30.09. - Chrystus wyzwala z grzechu.**

**UROCZYSTOŚĆ UZDROWIENIA**

- 7.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 10.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 18.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 19.00 - Droga Krzyżowa ulicami Parafii

**Wtorek, 1.10. - Miłujcie się wzajemnie**

**UROCZYSTOŚĆ POJEDNANIA**

- 7.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 10.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 17.30 - Nabożeństwo różańcowe
- 18.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 20.30 - Apel Jasnogórski

**Środa, 2.10. - Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne.**

**ODNOWIENIE WIARY W ŻYCIE WIECZNE**

- 7.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 10.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 11.00 - Nauka Stanowa dla Małżonków i Rodziców
- 17.30 - Nabożeństwo różańcowe
- 18.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 19.00 - Nauka Stanowa dla Małżonków i Rodziców
- 20.30 - Apel Jasnogórski

**Czwartek, 3.10. - Pan mój i Bóg mój.**

**ODNOWIENIE PRZYRZECZEŃ CHRZTU ŚW.**

- 7.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 10.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 17.30 - Nabożeństwo różańcowe
- 18.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 20.30 - Apel Jasnogórski

**Piątek, 4.10. - Choruje ktoś wśród was, niech się modli.**

**DZIEŃ CHORYCH**

- 7.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 10.00 - Msza św. z udzieleniem sakramentu namaszczenia Chorych

17.30 - Nabożeństwo różańcowe

18.00 - Msza św. z Błogosławieństwem Dzieci

**Sobota, 5.10. - Abyście się wzajemnie miłowali.**

**ODNOWIENIE ŚLUBÓW MAŁŻEŃSKICH**

**ZAWIERZENIE PARAFII MATCE BOŻEJ**

- 7.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 10.00 - Msza św. z nauką misyjną
- 17.30 - Nabożeństwo różańcowe
- 18.00 - Msza św. z nauką misyjną

**Niedziela, 6.10. - Idźcie i głoscie Ewangelię.**

**POŚWIĘCENIE KRZYŻA MISYJNEGO**

- 7.00 - Msza św. z nauką misyjną
  - 8.30 - Msza św. z nauką misyjną
  - 10.00 - Msza św. z nauką misyjną z poświęceniem Krzyża Misyjnego
  - 11.30 - Msza św. z nauką misyjną
  - 17.30 - Nabożeństwo różańcowe
  - 18.00 - Msza św. z nauką misyjną
- Spowiedź św. w czasie Misji Świętych:  
środa i czwartek - 2 i 3 października 2024 r.  
godzina: 6.30-7.00; 9.00-10.00; 17.00-18.00

## Statystyka parafialna sierpień 2024

**Sakramentu chrztu udzielono 2 dzieciom.**

**W związek małżeński wstąpiła 1 para.**

**Do Pana odeszły 3 osoby.**

## Biuro parafialne czynne:

od poniedziałku do piątku rano - bezpośrednio po Mszy Świętej oraz od 17.00 do 17.45



*Mój Chrystus*

Miesięcznik parafii Jezusa Chrystusa,  
Króla Wszechświata w Tczewie



www.chk.pl

**Parafia p.w. Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata**

83-110 Tczew, ul. Jodłowa 15

www.chk.tcz.pl

tel. 58 533 89 29 Ks. Proboszcz Janusz Gojke

tel. 58 532 59 25 Ks. Wikariusz Sebastian Baś

tel. 58 532 59 25 Ks. Wikariusz Mariusz Malejko

**Konto Parafialne:** 09 1020 1909 0000 3102 0073 2925

**Wydawca:** Stowarzyszenie „Króluj nam Chryste” na rzecz budowy Kościoła p.w. Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata w Tczewie